
 

                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 

Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850 – fax 0897266086 
C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 

e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 

Prot. 1934 IV.2                                                                                                          Salerno, 24/05/2022 
 
Oggetto: PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. 
n. 9707 del 27/04/ – Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502 - CUP: H53D21000910007 – 
selezione di personale interno per il reclutamento di una figura professionale cui assegnare l’incarico di 
Referente per lo svolgimento di compiti di valutazione e supporto operativo alla realizzazione - pubblicazione 
graduatoria provvisoria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - – 
Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1., 10.2.2. e 10.3.1.; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n. 98 del 19/05/2021 e 
Consiglio di Istituto – delibera n. 30 del 19/05/2021; 

VISTA la candidatura prot. n. 1054989 del 20/05/2021; 
VISTA  la nota AOODGEFID 17648 del 07/06/2021, con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MI ha comunicato l’autorizzazione 
del progetto dal titolo “DIGITAL SCHOOL” – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-
502, proposto da questa Istituzione Scolastica, con assegnazione del finanziamento per 
un importo totale pari a € 20.328,00; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione: 
chiarimenti  sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale.”; 

VISTE le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” diffuse con Nota prot. 29583 del 09/10/2021; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 2493 del 24/06/2021 relativo all’assunzione nel 

Programma annuale 2021 del finanziamento del PON FSE di cui al presente atto, con 
autorizzazione delle spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, per l’importo 
di € 20.328,00; 

VISTE le schede dei costi predisposte per singolo modulo; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’Autonomia; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO l’Avviso prot. 1807 IV.2 del 13/05/2022, di indizione della selezione per il reclutamento 

di una figura professionale cui assegnare l’incarico di Referente per lo svolgimento di 
compiti di valutazione e supporto operativo alla realizzazione del PON codice 10.2.2A-



FSEPON-CA-2021-502, avviso rivolto al personale interno in servizio nell’Istituzione 
scolastica; 

VISTI gli esiti dell’esame delle istanze presentate, di cui al verbale, prot. 1927 IV.2 in data 
23/05/2022, predisposto dalla Commissione di valutazione 

  
DISPONE 

  
in allegato la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 
professionale cui assegnare l’incarico di Referente per lo svolgimento di compiti di valutazione e supporto 
operativo alla realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502 “Digital School”. 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di giorni 5 (cinque) 
dalla pubblicazione.  
Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria avrà valore definitivo. 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
Allegato al Decreto prot. 1934 IV.2 del 24/05/2022 

Graduatoria provvisoria Referente per lo svolgimento di compiti di valutazione e supporto operativo 
 Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502 

 
 

Candidato Titolo di studio Altri titoli /formazione Certificazioni Esperienze lavorative Punti 
 1.1 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 4.1 4.2  

Del Forno Ida 10,0 0 0 4,0 0 4,0 0 15,0 6,0 39,0 
Della Valle Maria 
Antonietta 

10,0 0 0 2,0 2,0 0 0 15,0 6,0 35,0 

           
 

Legenda 
1 – Titolo di studio specifico Punti 

1.1 Laurea (nuovo o vecchio ordinamento)  10 + 
3 per 
lode 

2 – Ulteriori titoli di studio ed attività formative  
2.1 Altra laurea (nuovo o vecchio ordinamento), che non costituisca primo livello rispetto al punto 1.1 (max 2) 5 
2.2 Dottorato di ricerca, coerente con l’incarico da espletare (max.2) 3 
2.3 Master o Corso Perfezionamento post-laurea, durata almeno annuale, coerente con incarico da espletare (max 2) 2 
2.4 Attestati di formazione per corsi di contenuto coerente con incarico da espletare e durata minima ore 25 (max 2) 1 

3. Certificazioni Punti 
3.1 Certificazioni informatiche riconosciute (ECDL, AICA, CISCO, ecc.) (max 2) 2 
3.2 Certificazioni lingua inglese di Enti accreditati (Trinity, Tesol, Celta, Cambridge, ecc.) livello almeno B2 (max 2) 1 

4 – Esperienze lavorative nel settore Punti 
4.1 Incarichi di facilitatore/figura di supporto/valutatore in progetti PON, in scuole statali o paritarie, (max 3 

incarichi) 
5 

4.2 Incarichi di docenza/tutoraggio in attività formative extracurricolari in corsi PON in scuole statali o paritarie, di 
durata min. 30 ore (max 3 incarichi) 

2 

 


		2022-05-24T10:59:49+0200




